
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia Sud Sardegna

Numero 52 del 29.11.2022

C O M U N E  D I  I G L E S I A S

COPIA

Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 - Variazione di bilancio e Dup - 

Approvazione

Oggetto:

L'anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di novembre, nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune di Iglesias, alle ore 18:40 e proseguo, in seduta 

straordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità 

prescritte, si è riunito il Consiglio comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

Totale Presenti:  19 Totali Assenti:  6

USAI MAURO P

REGINALI DANIELE P

LODDO MARCO A

MARONGIU MONICA P

FARA FRANCA MARIA P

SCEMA CARLOTTA P

ROSAS DIEGO P

MEDDA GIANNI P

PILURZU ALESSANDRO A

DEMARTIS MATTEO P

MARRAS FEDERICO P

MOCCI IGNAZIO A

DEIDDA ELEONORA A

CONCAS NICOLA P

CASTI FEDERICO P

PINNA SIMONE P

PISTIS VALENTINA A

CORTESE ARIANNA MARIA P

CACCIARRU ALBERTO P

BIGGIO LUIGI P

SAIU SIMONE P

GARAU FEDERICO P

TRONCI FRANCESCA P

MOI BRUNA A

MURRU CARLO P

Il Presidente REGINALI DANIELE, assume la presidenza

Partecipa il Segretario Generale  TEGAS LUCIA

Risultano presenti gli assessori: SANNA, SCANU, SCARPA, MELIS, CHERCHI, 
LOREFICE



All’appello iniziale delle ore 18.40 sono presenti i consiglieri indicati nel frontespizio del presente atto: Usai, Reginali,  
Marongiu, Fara, Scema, Rosas, Medda, Demartis, Marras, Concas, Casti, Pinna, Cortese, Cacciarru, Biggio, Saiu, 
Garau, Tronci e Murru. Totale 19 presenti.  

Alle ore 19.46, inizio della trattazione del presente punto n. 5 all’ordine del giorno, prot. n. 51968 del 24.11.2022, i 
presenti sono: Usai, Reginali, Loddo, Marongiu, Fara, Scema, Rosas, Medda, Demartis, Marras, Deidda, Concas, Casti, 
Pinna, Cortese, Cacciarru, Biggio, Saiu, Garau, Tronci e Moi. Totale 21. 

 

Il Consiglio comunale 

richiamate le seguenti deliberazioni: 

• la deliberazione del Consiglio comunale 70 in data 20.12.2021 avente ad oggetto: 
“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2021 – 2023 (Art. 
170, comma 1, D.lgs 267/2000)”; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 in data 20.12.2021 avente ad 
oggetto: “Bilancio triennale 2021-2023. Approvazione”; 

richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale relative al piano esecutivo di 
gestione (finanziario triennale e per obiettivi) con particolare riferimento alla annualità 
2022: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10 gennaio 2022 avente ad 
oggetto: “Approvazione P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2022 - 2024. Parte 
finanziaria”; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 26.05.2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione anno 2022 e piano della performance 
2022-2024”; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 184 del 29.08.2022 avente ad oggetto: 
“Piano esecutivo di gestione anno 2022 e piano della performance 2022-2024. 
Integrazione deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 26 maggio 2022.”;  

visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”, ed in particolare l’articolo 107, che riporta funzioni e 
responsabilità della dirigenza; 

visto il decreto del Sindaco n. 01 del 17.01.2022, avente ad oggetto: “Conferimento 
incarichi dirigenziali”; 

rilevato che sono stati verificati, come dimostrato negli allegati prospetti contabili, tutti gli 
equilibri di bilancio, in termini di competenza e di cassa;  

viste le richieste pervenute, nelle quali i Dirigenti dei vari settori chiedono, a fronte di 
entrate e spese non previste le variazioni al bilancio di previsione triennale 2022-2024; 

dato atto che, in base al dettato normativo stabilito dall’art. 175 del TUEL, la competenza 
primaria in merito alle variazioni di bilancio spetta all'Organo consiliare;  



considerato che si rende opportuno modificare alcuni stanziamenti di bilancio approvati 
con la deliberazione del Consiglio n.71, in data 20.12.2021, al fine di perseguire gli 
obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 

rilevato che: 

• con la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione viene 
conseguentemente assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri generali di 
bilancio; 

• con la presente variazione di bilancio vengono conseguentemente variati anche il 
D.U.P. 2022-2024 e successivamente verrà variato il PEG armonizzato 2022-2024; 

preso atto pertanto che la suddetta movimentazione contabile non pregiudica l’equilibrio 
finanziario dell’ente; 

richiamato l’allegato parere, rilasciato dal collegio dei revisori ai sensi dell’articolo 239, 
comma 1, lettera b) punto 2 del TUEL così come modificato dall'articolo 74 del d.lgs. n. 
118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014; 

acquisiti gli allegati prospetti contabili relativi alla variazione di bilancio; 

richiamato: 

• il regolamento di contabilità; 

• gli articoli 175, e 239 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali e ss.mm.ii.; 

• il D. lgs. 118 del 2011 e gli allegati principi contabili applicati; 

• il vigente statuto comunale; 

acquisito ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 il parere 
favorevole del dirigente dell'area in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

attesa la competenza del Consiglio comunale in ordine all’adozione del presente atto 
deliberativo ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

precisato che con riferimento alla presente seduta: 

• è effettuata la sua registrazione ai sensi del regolamento comunale delle 
videoriprese e trasmissione delle sedute del Consiglio, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 21 del 23.03.2015; 

• la registrazione è archiviata e conservata agli atti d’ufficio su idonei supporti; 

il Presidente introduce il punto n. 5 all’ordine del giorno, dando lettura dell’oggetto della 
proposta di deliberazione consiliare n. 65 del 18.11.2022, avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione finanziario 2022 - 2024 - Variazione di bilancio e Dup - Approvazione.”; 

preso atto della illustrazione effettuata dall’assessore del Bilancio, Ubaldo Scanu e 
dell’intervento del Sindaco, come da registrazione agli atti; 

atteso che, alle ore 19.57, il consigliere Biggio esce dall’aula e che pertanto i presenti sono 
venti; 



considerato che non vi sono altri interventi nè a titolo di discussione né per dichiarazioni di 
voto e che pertanto il Presidente pone in votazione l’atto in oggetto; 

con n. 14 voti favorevoli e n. 6 astenuti (Cacciarru, Saiu, Cortese, Garau, Tronci e Moi) 

 

delibera 

per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente richiamate di: 

1. apportare al bilancio di previsione triennale 2022-2024 e al DUP 2022-2024 le 
variazioni ai sensi dell’articolo 175 del TUEL al fine di adeguare gli stanziamenti 
all’andamento della gestione, così come riportato nei prospetti allegati al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare pertanto, ai sensi dell’art. 175, D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), la 
variazione di bilancio, risultante dagli allegati prospetti contabili, apportando al 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024, le variazioni (di competenza e di 
cassa) ivi riportate;  

3. di dare atto che con il provvedimento proposto viene assicurato il permanere e 
l’invarianza degli equilibri generali di bilancio (in termini di competenza e di cassa); 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
il presente provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta ulteriori di 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente. 

Successivamente, su proposta del Presidente 

Il Consiglio comunale 

con n. 14 voti favorevoli e n. 6 astenuti (Cacciarru, Saiu, Cortese, Garau, Tronci e Moi) 

delibera 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Decreto legislativo numero 267 del 2000. 

 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

F.TO LUCIA TEGAS
Data   24/11/2022

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   24/11/2022
F.TO LUCIA TEGAS

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  DANIELE REGINALI F.TO  LUCIA TEGAS

IL PRESIDENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata messa in 

pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 

02/12/2022, dove resterà per 15 giorni consecutivi e 

cioè sino al 17/12/2022

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 02/12/2022 al 17/12/2022 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
29/11/2022

X

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  LUCIA TEGAS

 LUCIA TEGAS

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Iglesias, 02.12.2022

Deliberazione del Consiglio n. 52 del 29/11/2022



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera P8 P del 04/11/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

611.204,88 0,00 0,00 611.204,88

7.435.341,97 0,00 0,00 7.435.341,97

5.391.512,61 1.100.386,27 0,00 6.491.898,88

Fondo iniziale di cassa 22.920.823,27 0,00 0,00 22.920.823,27

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 28.725.393,24

12.895.614,51 127.337,33

0,00

0,00

-749.869,69

13.022.951,84

27.975.523,55

14.952.571,71 14.952.571,71

Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.905.877,15

1.885.351,17 229.149,81

287.090,66

0,00

0,00

2.114.500,98

2.192.967,81

78.466,83 78.466,83

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 30.631.270,39

14.780.965,68 356.487,14

287.090,66

0,00

-749.869,69

15.137.452,82

30.168.491,36

15.031.038,54 15.031.038,54

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 20.903.546,52

19.942.504,79 2.247.131,03

3.514.120,36

0,00

0,00

22.189.635,82

24.417.666,88

2.228.031,06 2.228.031,06

Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 15.000,00

0,00 80.000,00

80.000,00

0,00

0,00

80.000,00

95.000,00

15.000,00 15.000,00

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 20.948.546,52

19.942.504,79 2.327.131,03

3.594.120,36

0,00

0,00

22.269.635,82

24.542.666,88

2.273.031,06 2.273.031,06

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.235.481,80

3.333.256,96 176.765,57

176.765,57

0,00

0,00

3.510.022,53

4.412.247,37

902.224,84 902.224,84

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 3.822.672,60

1.815.492,00 17.052,37

17.052,37

0,00

0,00

1.832.544,37

3.839.724,97

2.007.180,60 2.007.180,60

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 6.134.572,62

3.711.483,58 0,00

0,00

-73.899,27

-1.958.246,18

3.637.584,31

4.176.326,44

538.742,13 538.742,13

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 14.280.811,50

8.931.363,52 193.817,94

193.817,94

-73.899,27

-1.958.246,18

9.051.282,19

12.516.383,26

3.465.101,07 3.465.101,07

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 41.448.685,80

36.828.809,65 1.713.530,40

1.733.530,40

0,00

0,00

38.542.340,05

43.182.216,20

4.639.876,15 4.639.876,15

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 538.304,83

533.637,65 0,00

0,00

-88.896,57

-88.896,57

444.741,08

449.408,26

4.667,18 4.667,18

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 42.642.156,96

37.965.920,95 1.713.530,40

1.733.530,40

-88.896,57

-88.896,57

39.590.554,78

44.286.790,79

4.696.236,01 4.696.236,01

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

2Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Tipologia 200 Entrate per conto terzi

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.692.082,77

3.463.000,00 0,00

0,00

0,00

-645.426,87

3.463.000,00

4.046.655,90

583.655,90 583.655,90

TOTALE TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 8.157.263,33

6.503.000,00 0,00

0,00

0,00

-645.426,87

6.503.000,00

7.511.836,46

1.008.836,46 1.008.836,46

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

26.474.243,14

110.088.971,34-162.795,845.691.352,78

5.808.559,36 -3.442.439,31 144.945.592,02

26.474.243,14

104.560.414,40

142.579.471,97

3Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 04/11/2022 n. P8  

COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

31.739,65

1.135.729,83

1.157.850,21

0,00

0,00

0,00

-0,01

31.739,65

1.135.729,83

1.157.850,20

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.157.850,21

1.135.729,83 0,00

0,00

0,00

-0,01

1.135.729,83

1.157.850,20

31.739,65 31.739,65

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

83.752,66

732.187,89

785.345,61

20.487,47

20.487,47

0,00

0,00

83.752,66

752.675,36

805.833,08

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 785.345,61

732.187,89 20.487,47

20.487,47

0,00

0,00

752.675,36

805.833,08

83.752,66 83.752,66

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

245.976,63

2.948.471,39

4.998.579,00

11.876,61

0,00

0,00

-1.826.131,20

245.976,63

2.960.348,00

3.172.447,80

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.998.579,00

2.948.471,39 11.876,61

0,00

0,00

-1.826.131,20

2.960.348,00

3.172.447,80

245.976,63 245.976,63

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

244.280,92

902.039,47

1.082.495,98

3.059,42

3.040,70

0,00

0,00

244.280,92

905.098,89

1.085.536,68

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.086.864,56

906.408,05 3.059,42

3.040,70

0,00

0,00

909.467,47

1.089.905,26

244.280,92 244.280,92

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

327.375,31

800.063,88

1.123.400,52

139.968,54

139.968,54

0,00

0,00

327.375,31

940.032,42

1.263.369,06

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 8.140.872,24

7.644.628,68 139.968,54

139.968,54

0,00

0,00

7.784.597,22

8.280.840,78

500.282,23 500.282,23

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

53.203,34

768.317,79

787.021,53

0,00

0,00

-24.411,53

-24.420,67

53.203,34

743.906,26

762.600,86

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

166.671,27

941.550,53

1.032.531,40

0,00

75.690,40

0,00

0,00

166.671,27

941.550,53

1.108.221,80

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.819.552,93

1.709.868,32 0,00

75.690,40

-24.411,53

-24.420,67

1.685.456,79

1.870.822,66

219.874,61 219.874,61

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.029,25

216.669,83

215.119,26

298.879,00

298.879,00

0,00

0,00

6.029,25

515.548,83

513.998,26

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 215.119,26

216.669,83 298.879,00

298.879,00

0,00

0,00

515.548,83

513.998,26

6.029,25 6.029,25

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

376.267,09

1.736.975,30

2.107.993,75

772.934,74

772.825,23

0,00

0,00

376.267,09

2.509.910,04

2.880.818,98

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.416.833,40

1.979.093,00 772.934,74

772.825,23

0,00

0,00

2.752.027,74

3.189.658,63

442.989,04 442.989,04

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 21.492.983,39

18.088.583,02 1.247.205,78

1.310.891,34

-24.411,53

-1.850.551,88

19.311.377,27

20.953.322,85

1.846.182,17 1.846.182,17

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

114.258,64

1.307.333,77

1.395.388,75

0,00

0,00

-13.500,00

-13.500,00

114.258,64

1.293.833,77

1.381.888,75

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.383.846,99

2.243.801,00 0,00

0,00

-13.500,00

-13.500,00

2.230.301,00

2.370.346,99

166.249,65 166.249,65

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.383.846,99

2.243.801,00 0,00

0,00

-13.500,00

-13.500,00

2.230.301,00

2.370.346,99

166.249,65 166.249,65

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

45.517,51

555.804,02

601.321,54

1.000,00

999,99

0,00

0,00

45.517,51

556.804,02

602.321,53

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

392.000,00

392.000,00

39.200,00

39.200,00

0,00

0,00

0,00

431.200,00

431.200,00

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 993.321,54

947.804,02 40.200,00

40.199,99

0,00

0,00

988.004,02

1.033.521,53

45.517,51 45.517,51

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

103.421,75

651.620,21

755.041,96

6.800,00

6.800,00

0,00

0,00

103.421,75

658.420,21

761.841,96

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.874.310,05

4.090.765,61 6.800,00

6.800,00

0,00

0,00

4.097.565,61

4.881.110,05

783.544,44 783.544,44

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

75.303,44

624.917,09

697.930,18

24.328,08

24.328,08

0,00

0,00

75.303,44

649.245,17

722.258,26

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 697.930,18

624.917,09 24.328,08

24.328,08

0,00

0,00

649.245,17

722.258,26

75.303,44 75.303,44

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 6.768.857,81

5.814.659,02 71.328,08

71.328,07

0,00

0,00

5.885.987,10

6.840.185,88

956.489,13 956.489,13

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

155.416,61

743.082,23

889.254,93

104.200,00

104.199,99

0,00

0,00

155.416,61

847.282,23

993.454,92

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.254.118,53

1.107.945,83 104.200,00

104.199,99

0,00

0,00

1.212.145,83

1.358.318,52

155.416,61 155.416,61

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.585.894,51

1.385.068,05 104.200,00

104.199,99

0,00

0,00

1.489.268,05

1.690.094,50

210.070,37 210.070,37

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

46.417,83

176.063,37

222.481,20

27.000,00

27.000,00

0,00

0,00

46.417,83

203.063,37

249.481,20

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

182.786,76

1.570.242,10

1.753.028,86

778.365,17

778.365,17

0,00

0,00

182.786,76

2.348.607,27

2.531.394,03

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.975.510,06

1.746.305,47 805.365,17

805.365,17

0,00

0,00

2.551.670,64

2.780.875,23

229.204,59 229.204,59

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.975.510,06

1.746.305,47 805.365,17

805.365,17

0,00

0,00

2.551.670,64

2.780.875,23

229.204,59 229.204,59

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

87.905,40

1.948.890,00

2.036.795,40

165.144,55

165.144,55

0,00

0,00

87.905,40

2.114.034,55

2.201.939,95

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.141.746,89

2.004.562,95 165.144,55

165.144,55

0,00

0,00

2.169.707,50

2.306.891,44

137.183,94 137.183,94

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.141.746,89

2.004.562,95 165.144,55

165.144,55

0,00

0,00

2.169.707,50

2.306.891,44

137.183,94 137.183,94

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

188.543,11

263.742,42

437.274,86

3.211,74

3.211,74

0,00

0,00

188.543,11

266.954,16

440.486,60

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

182.742,38

831.182,52

1.013.929,53

41.578,00

41.573,37

0,00

0,00

182.742,38

872.760,52

1.055.502,90

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.451.204,39

1.094.924,94 44.789,74

44.785,11

0,00

0,00

1.139.714,68

1.495.989,50

371.285,49 371.285,49

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.964,25

828.695,33

830.671,39

159.008,95

159.008,95

0,00

0,00

9.964,25

987.704,28

989.680,34

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

80.836,63

4.889.105,88

4.969.949,81

0,00

0,00

-128.223,87

-128.231,17

80.836,63

4.760.882,01

4.841.718,64

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.800.621,20

5.717.801,21 159.008,95

159.008,95

-128.223,87

-128.231,17

5.748.586,29

5.831.398,98

90.800,88 90.800,88

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 7.251.825,59

6.812.726,15 203.798,69

203.794,06

-128.223,87

-128.231,17

6.888.300,97

7.327.388,48

462.086,37 462.086,37

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambi

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

121.093,66

754.670,22

867.915,46

16.485,81

16.485,81

0,00

0,00

121.093,66

771.156,03

884.401,27

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 9.043.754,91

8.892.713,36 16.485,81

16.485,81

0,00

0,00

8.909.199,17

9.060.240,72

158.889,97 158.889,97

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

853.306,33

4.856.227,75

5.708.415,06

55.272,18

55.272,18

0,00

0,00

853.306,33

4.911.499,93

5.763.687,24

Totale Programma 3 Rifiuti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.708.415,06

4.856.227,75 55.272,18

55.272,18

0,00

0,00

4.911.499,93

5.763.687,24

853.306,33 853.306,33

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.669,06

572.410,38

597.079,44

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

24.669,06

622.410,38

647.079,44

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 597.079,44

572.410,38 50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

622.410,38

647.079,44

24.669,06 24.669,06

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 16.763.479,63

15.669.857,85 121.757,99

121.757,99

0,00

0,00

15.791.615,84

16.885.237,62

1.102.589,22 1.102.589,22

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

125.798,28

1.058.110,34

1.183.918,82

50.000,00

49.989,80

0,00

0,00

125.798,28

1.108.110,34

1.233.908,62

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

252.885,04

15.018.032,31

15.270.958,40

762.774,49

762.733,44

0,00

0,00

252.885,04

15.780.806,80

16.033.691,84

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 16.454.877,22

16.076.142,65 812.774,49

812.723,24

0,00

0,00

16.888.917,14

17.267.600,46

378.683,32 378.683,32

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 16.454.877,22

16.076.142,65 812.774,49

812.723,24

0,00

0,00

16.888.917,14

17.267.600,46

378.683,32 378.683,32

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

102.132,33

869.983,13

968.927,18

181.437,60

181.437,60

0,00

0,00

102.132,33

1.051.420,73

1.150.364,78

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 968.927,18

869.983,13 181.437,60

181.437,60

0,00

0,00

1.051.420,73

1.150.364,78

102.132,33 102.132,33

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

585.169,24

9.218.308,19

9.803.477,43

907.112,27

907.112,27

0,00

0,00

585.169,24

10.125.420,46

10.710.589,70

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

341.612,73

341.612,73

41.612,74

41.612,74

0,00

0,00

0,00

383.225,47

383.225,47

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.145.090,16

9.559.920,92 948.725,01

948.725,01

0,00

0,00

10.508.645,93

11.093.815,17

585.169,24 585.169,24

Programma 3 Interventi per gli anziani

8Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

568.180,13

756.368,73

1.321.330,07

325.500,00

325.499,99

0,00

0,00

568.180,13

1.081.868,73

1.646.830,06

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.421.970,46

846.368,73 325.500,00

325.499,99

0,00

0,00

1.171.868,73

1.747.470,45

578.820,52 578.820,52

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

907.226,46

4.504.781,24

5.371.363,26

250.002,86

276.718,04

0,00

0,00

907.226,46

4.754.784,10

5.648.081,30

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.371.363,26

4.504.781,24 250.002,86

276.718,04

0,00

0,00

4.754.784,10

5.648.081,30

907.226,46 907.226,46

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

80.918,67

650.834,38

731.753,55

392.784,43

392.783,93

0,00

0,00

80.918,67

1.043.618,81

1.124.537,48

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 731.753,55

650.834,38 392.784,43

392.783,93

0,00

0,00

1.043.618,81

1.124.537,48

80.918,67 80.918,67

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.075,11

157.005,74

172.080,85

85.296,00

85.296,00

0,00

0,00

15.075,11

242.301,74

257.376,85

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 172.080,85

157.005,74 85.296,00

85.296,00

0,00

0,00

242.301,74

257.376,85

15.075,11 15.075,11

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

9Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.939,78

222.497,53

231.305,52

0,00

0,00

-70.000,00

-70.000,06

10.939,78

152.497,53

161.305,46

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.865,49

670.000,00

692.865,49

39.327,30

39.327,30

0,00

0,00

22.865,49

709.327,30

732.192,79

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 924.171,01

892.497,53 39.327,30

39.327,30

-70.000,00

-70.000,06

861.824,83

893.498,25

33.805,27 33.805,27

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 20.010.485,43

17.688.076,07 2.223.073,20

2.249.787,87

-70.000,00

-70.000,06

19.841.149,27

22.190.273,24

2.371.592,16 2.371.592,16

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

17.665,09

113.307,72

130.972,81

0,00

0,00

-9.307,72

-9.307,72

17.665,09

104.000,00

121.665,09

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 130.972,81

113.307,72 0,00

0,00

-9.307,72

-9.307,72

104.000,00

121.665,09

17.665,09 17.665,09

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 130.972,81

113.307,72 0,00

0,00

-9.307,72

-9.307,72

104.000,00

121.665,09

17.665,09 17.665,09

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

28.007,93

68.194,40

96.202,33

2.100,00

2.100,00

0,00

0,00

28.007,93

70.294,40

98.302,33

10Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.099.443,74

2.042.607,55 2.100,00

2.100,00

0,00

0,00

2.044.707,55

2.101.543,74

56.836,19 56.836,19

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.341.842,95

2.250.780,22 2.100,00

2.100,00

0,00

0,00

2.252.880,22

2.343.942,95

95.027,75 95.027,75

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

252.445,06

2.911.389,16

0,00

319.179,63

0,00

0,00

0,00

252.445,06

3.230.568,79

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.911.389,16

252.445,06 0,00

319.179,63

0,00

0,00

252.445,06

3.230.568,79

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.926.213,97

4.935.065,32 0,00

319.179,63

0,00

0,00

4.935.065,32

3.245.393,60

0,00 0,00

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

433.224,11

433.224,11

17.252,11

17.252,11

0,00

0,00

0,00

450.476,22

450.476,22

Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 433.224,11

433.224,11 17.252,11

17.252,11

0,00

0,00

450.476,22

450.476,22

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 433.224,11

433.224,11 17.252,11

17.252,11

0,00

0,00

450.476,22

450.476,22

0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

11Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.363.803,11

6.539.586,95

9.548.816,93

0,00

0,00

0,00

-645.426,87

2.363.803,11

6.539.586,95

8.903.390,06

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 9.548.816,93

6.539.586,95 0,00

0,00

0,00

-645.426,87

6.539.586,95

8.903.390,06

2.363.803,11 2.363.803,11

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 9.548.816,93

6.539.586,95 0,00

0,00

0,00

-645.426,87

6.539.586,95

8.903.390,06

2.363.803,11 2.363.803,11

10.352.223,21

110.088.971,34

118.451.148,80

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-245.443,125.774.000,06

6.183.524,02 -2.717.017,70

10.352.223,21

104.560.414,40

114.984.642,48

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

12Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera P8 P del 04/11/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

318.799,54 11.617,67 0,00 330.417,21

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

17.699.186,77 543.267,24

0,00

0,00

0,00

18.242.454,01

0,00

2.228.031,06 2.228.031,06

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

17.699.186,77 543.267,24

0,00

0,00

0,00

18.242.454,01

0,00

2.273.031,06 2.273.031,06

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

12.819.313,21 3.360.000,00

0,00

0,00

0,00

16.179.313,21

0,00

4.639.876,15 4.639.876,15

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

13.307.363,21 3.360.000,00

0,00

0,00

0,00

16.667.363,21

0,00

4.696.236,01 4.696.236,01

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

26.474.243,14

63.088.207,100,003.914.884,91

0,00 0,00 0,00

26.474.243,14

59.173.322,19

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 04/11/2022 n. P8  

COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

376.267,09

1.031.580,59

0,00

11.617,67

0,00

0,00

0,00

376.267,09

1.043.198,26

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.082.080,59 11.617,67

0,00

0,00

0,00

1.093.698,26

0,00

442.989,04 442.989,04

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

8.553.052,53 11.617,67

0,00

0,00

0,00

8.564.670,20

0,00

1.846.182,17 1.846.182,17

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

252.885,04

250.000,00

0,00

3.360.000,00

0,00

0,00

0,00

252.885,04

3.610.000,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.133.808,87 3.360.000,00

0,00

0,00

0,00

4.493.808,87

0,00

378.683,32 378.683,32

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.133.808,87 3.360.000,00

0,00

0,00

0,00

4.493.808,87

0,00

378.683,32 378.683,32

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

907.226,46

3.176.369,37

0,00

378.867,24

0,00

0,00

0,00

907.226,46

3.555.236,61

0,00

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

3.176.369,37 378.867,24

0,00

0,00

0,00

3.555.236,61

0,00

907.226,46 907.226,46

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

13.759.759,31 378.867,24

0,00

0,00

0,00

14.138.626,55

0,00

2.371.592,16 2.371.592,16

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

550.801,86

0,00

164.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

715.201,86

0,00

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

550.801,86 164.400,00

0,00

0,00

0,00

715.201,86

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.218.597,30 164.400,00

0,00

0,00

0,00

5.382.997,30

0,00

0,00 0,00

10.352.223,21

63.088.207,10

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,003.914.884,91

0,00 0,00

10.352.223,21

59.173.322,19

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA P8 DEL 04/11/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 318.799,54 11.617,67

0100

0,00 330.417,21

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 318.799,54 11.617,67 0,00 330.417,21

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 151 0 FINANZ. MIN.INT. - PROGETTI STRANIERI SPRAR 236.520,00 237.142,44

0200 Dirigente II Settore - Sociale - Assistenziale e Culturale

0,00 473.662,44

E 151 10 FINANZ. MIN.INT. - PROGETTO SAI FAMI MSNA 299.592,00 141.724,80

0200 Dirigente II Settore - Sociale - Assistenziale e Culturale

0,00 441.316,80

E 178 0 CONTRIBUTO STATO LEGGE 178/2020 ART. 1-COMMI 797-804 AMBITI SOCIALI (ASSUNZIONI 
ASSISTENTI SOCIALI) 0,00 164.400,00

0200 Dirigente II Settore - Sociale - Assistenziale e Culturale

0,00 164.400,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 536.112,00 543.267,24 0,00 1.079.379,24

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 832 2

PNRR/STATO MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA' – 
INVESTIMENTO1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA”   CUP - E35E22000050006 (U. 20526/2)

0,00 3.360.000,00

0400 Dirigente IV Settore - Tecnico Manutentivo

0,00 3.360.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 3.360.000,00 0,00 3.360.000,00

TOTALE ENTRATA 854.911,54 3.914.884,91 0,00 4.769.796,45

USCITA
01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1930 0  ASSEGNI ALTRI SERVIZI GENERALI PERSONALE DETERMINATO 37.847,61 8.855,61

0100

0,00 46.703,22

U 1931 1 CONTRIBUTI ALTRI SERVIZI GENERALI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 11.719,93 2.762,06

0100

0,00 14.481,99

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 49.567,54 11.617,67 0,00 61.185,21

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 117/11/2022 - FLORISANG



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA P8 DEL 04/11/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 20526 2

PNRR/STATO MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA' – 
INVESTIMENTO1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA”   CUP - E35E22000050006 (E. 832/2)

0,00 3.360.000,00

0400 Dirigente IV Settore - Tecnico Manutentivo

0,00 3.360.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 3.360.000,00 0,00 3.360.000,00

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 10234 0 FINANZ. MIN.INT. - PROGETTI STRANIERI SPRAR 236.520,00 237.142,44

0200 Dirigente II Settore - Sociale - Assistenziale e Culturale

0,00 473.662,44

U 10234 10 FINANZ. MIN.INT. - PROGETTO SAI FAMI MSNA 299.592,00 141.724,80

0200 Dirigente II Settore - Sociale - Assistenziale e Culturale

0,00 441.316,80

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 536.112,00 378.867,24 0,00 914.979,24

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 0 FONDO RISERVA  SPESE ORDINARIE 219.981,53 164.400,00

0100

0,00 384.381,53

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 219.981,53 164.400,00 0,00 384.381,53

TOTALE USCITA 805.661,07 3.914.884,91 0,00 4.720.545,98

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 217/11/2022 - FLORISANG



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA P8 DEL 04/11/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 13.438.059,46 1.100.386,27 0,00 14.538.445,73

E 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 12.895.614,51 127.337,33 0,00 13.022.951,84

E 1.0301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 1.885.351,17 229.149,81 0,00 2.114.500,98

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 19.942.504,79 2.288.709,03 -41.578,00 22.189.635,82

E 2.0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3.333.256,96 176.765,57 0,00 3.510.022,53

E 3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 1.815.492,00 17.052,37 0,00 1.832.544,37

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 3.711.483,58 0,00 -73.899,27 3.637.584,31

E 4.0200 Contributi agli investimenti 36.828.809,65 1.713.530,40 0,00 38.542.340,05

E 4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 533.637,65 39.327,30 -128.223,87 444.741,08

TOTALE ENTRATA 94.384.209,77 5.772.258,08 -243.701,14 99.912.766,71

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 732.187,89 20.487,47 0,00 752.675,36

U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 2.948.471,39 11.876,61 0,00 2.960.348,00

U 01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 902.039,47 3.059,42 0,00 905.098,89

U 01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 800.063,88 140.968,54 -1.000,00 940.032,42

U 01.06.1 Ufficio tecnico 768.317,79 588,47 -25.000,00 743.906,26

U 01.10.1 Risorse umane 216.669,83 298.879,00 0,00 515.548,83

U 01.11.1 Altri servizi generali 1.736.975,30 834.512,74 -61.578,00 2.509.910,04

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 1.307.333,77 0,00 -13.500,00 1.293.833,77

U 04.01.1 Istruzione prescolastica 555.804,02 1.000,00 0,00 556.804,02

U 04.01.2 Istruzione prescolastica 392.000,00 39.200,00 0,00 431.200,00

U 04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitaria 651.620,21 6.800,00 0,00 658.420,21

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 624.917,09 24.328,08 0,00 649.245,17

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 743.082,23 104.200,00 0,00 847.282,23

U 06.01.1 Sport e tempo libero 176.063,37 27.000,00 0,00 203.063,37

U 06.01.2 Sport e tempo libero 1.570.242,10 778.365,17 0,00 2.348.607,27

Pag. 121/11/2022 - FLORISANG



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA P8 DEL 04/11/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismo 1.948.890,00 165.144,55 0,00 2.114.034,55

U 08.01.1 Urbanistica e assetto del territorio 263.742,42 3.211,74 0,00 266.954,16

U 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 831.182,52 41.578,00 0,00 872.760,52

U 08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 828.695,33 159.008,95 0,00 987.704,28

U 08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 4.889.105,88 0,00 -128.223,87 4.760.882,01

U 09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 754.670,22 16.485,81 0,00 771.156,03

U 09.03.1 Rifiuti 4.856.227,75 55.272,18 0,00 4.911.499,93

U 09.08.2 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 572.410,38 50.000,00 0,00 622.410,38

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 1.058.110,34 50.000,00 0,00 1.108.110,34

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 15.018.032,31 762.774,49 0,00 15.780.806,80

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 869.983,13 181.437,60 0,00 1.051.420,73

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 9.218.308,19 970.112,27 -63.000,00 10.125.420,46

U 12.02.2 Interventi per la disabilità 341.612,73 41.612,74 0,00 383.225,47

U 12.03.1 Interventi per gli anziani 756.368,73 366.000,00 -40.500,00 1.081.868,73

U 12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 4.504.781,24 250.002,86 0,00 4.754.784,10

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 650.834,38 392.784,43 0,00 1.043.618,81

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 157.005,74 85.296,00 0,00 242.301,74

U 12.09.1 Servizio necroscopico e cimiteriale 222.497,53 0,00 -70.000,00 152.497,53

U 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 670.000,00 39.327,30 0,00 709.327,30

U 13.07.1 Ulteriori spese in materia sanitaria 113.307,72 0,00 -9.307,72 104.000,00

U 14.01.1 Industria, PMI e Artigianato 68.194,40 2.100,00 0,00 70.294,40

U 50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 433.224,11 17.252,11 0,00 450.476,22

TOTALE USCITA 63.152.973,39 5.940.666,53 -412.109,59 68.681.530,33

DIFFERENZE -168.408,45 168.408,45

Pag. 221/11/2022 - FLORISANG



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 22.920.823,27

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 611.204,88 330.417,21 300.374,03

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 46.458.370,83 39.587.426,68 39.021.816,95

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 49.863.353,35 38.834.443,70 38.238.790,79

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 330.417,21 300.374,03 300.374,03

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 4.462.464,29 4.462.464,28 4.462.464,28

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 450.476,22 439.375,03 439.375,03

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -3.244.253,86 644.025,16 644.025,16

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti (2)

(+) 3.976.865,98  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 696.025,17 644.025,16 644.025,16

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 36.586,95 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento (2)

(+) 2.515.032,90  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

Previsioni assestate al 21/11/2022

COMUNE DI IGLESIAS PROVINCIA SUD SARDEGNA

EQUILIBRI DI BILANCIO AL 21/11/2022



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 7.435.341,97 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 42.589.154,78 16.667.363,21 17.453.048,06

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 696.025,17 644.025,16 644.025,16

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 53.235.554,82 17.311.388,37 18.097.073,22

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 36.586,95 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

36.586,95

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di 

spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 

investimenti plurien.
0,00 0,00

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

3.976.865,98

-3.940.279,03

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.04.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio 

è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione 

presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti 

e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del 

rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti 

imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di 

parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.02.00.00.000.



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2022 - ANNO 2022 - ALLA DATA 21/11/2022 
- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

110.088.971,346.539.586,950,00450.476,2253.235.554,8249.863.353,35

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

110.088.971,346.503.000,000,002.998.600,0039.590.554,7846.458.370,83

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

6.491.898,88

F.P.V.

8.046.546,85

0,00

Disavanzo 
Amm.

330.417,21

di cui F.P.V.

Pag. 121/11/2022 - FLORISANG



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2022 - ALLA DATA 21/11/2022 - VARIAZIONI 
PROVVISORIE 

5.528.556,940,000,0017.252,111.624.633,833.886.671,00

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

5.528.556,940,000,000,001.624.633,832.803.536,84

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

1.100.386,27

F.P.V.

0,00

0,00

Disavanzo 
Amm.

11.617,67

di cui F.P.V.

Pag. 121/11/2022 - FLORISANG



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. CORRENTE 2022 - ALLA DATA 21/11/2022 - VARIAZIONI 
DEFINITIVE E PROVVISORIE 

35.051.004,5536.586,950,0017.252,1123.416.992,7211.580.172,77

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

35.051.004,550,000,002.998.600,0010.438.017,847.487.345,36

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

6.491.898,88

F.P.V.

7.635.142,47

0,00

Disavanzo 
Amm.

30.043,18

di cui F.P.V.

Pag. 121/11/2022 - FLORISANG



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO P8 DEL 04/11/2022 PER ANNO 2022 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2022

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 13.438.059,46 1.100.386,27 0,00 14.538.445,73

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 14.780.965,68 356.487,14 0,00 15.137.452,82

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 19.942.504,79 2.368.709,03 -41.578,00 22.269.635,82

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 8.931.363,52 193.817,94 -73.899,27 9.051.282,19

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 37.965.920,95 1.752.857,70 -128.223,87 39.590.554,78

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 2.998.600,00 0,00 0,00 2.998.600,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.503.000,00 0,00 0,00 6.503.000,00

104.560.414,40 5.772.258,08 -243.701,14 110.088.971,34 T O T A L E   E N T R A T A  2022

 U S C I T A  2022

TITOLO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 45.976.682,35 4.170.556,72 -283.885,72 49.863.353,35

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 51.610.920,99 1.752.857,70 -128.223,87 53.235.554,82

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 433.224,11 17.252,11 0,00 450.476,22

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.539.586,95 0,00 0,00 6.539.586,95

104.560.414,40 5.940.666,53 -412.109,59 110.088.971,34 T O T A L E   U S C I T A  2022

 DIFFERENZE -168.408,45 168.408,45

Pag. 121/11/2022 - FLORISANG



COMUNE DI IGLESIAS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO P8 DEL 04/11/2022 PER ANNO 2023 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2023

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 318.799,54 11.617,67 0,00 330.417,21

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 13.580.965,67 0,00 0,00 13.580.965,67

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 17.699.186,77 543.267,24 0,00 18.242.454,01

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 7.764.007,00 0,00 0,00 7.764.007,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 13.307.363,21 3.360.000,00 0,00 16.667.363,21

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.503.000,00 0,00 0,00 6.503.000,00

59.173.322,19 3.914.884,91 0,00 63.088.207,10 T O T A L E   E N T R A T A  2023

 U S C I T A  2023

TITOLO 0 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 38.279.558,79 554.884,91 0,00 38.834.443,70

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 13.951.388,37 3.360.000,00 0,00 17.311.388,37

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 439.375,03 0,00 0,00 439.375,03

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.503.000,00 0,00 0,00 6.503.000,00

59.173.322,19 3.914.884,91 0,00 63.088.207,10 T O T A L E   U S C I T A  2023

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 117/11/2022 - FLORISANG






